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SAMENVATTING 
 

In september / oktober 2015 is in Zoetermeer de jaarlijkse omnibusenquête 
gehouden. In opdracht van de afdeling Stedelijke ontwikkeling zijn hierin vragen 
gesteld over de parken en groengebieden in en om Zoetermeer, die een regionale 
functie hebben. 
De vragen hebben betrekking op het feitelijk bezoek aan deze parken en op hun  
bereikbaarheid per fiets. Het onderzoeksdoel is tweeledig: 

 uitspraken kunnen doen over het recreatieve gebruik (door inwoners van 
Zoetermeer) van grotere regionale parken in de omgeving. 

 uitspraken kunnen doen over de bereikbaarheid per fiets van deze parken. 
 

De vraagstelling is gericht op het kunnen vaststellen van het percentage 
Zoetermeerse 18-plussers dat meer dan vijf keer in de voorbije twaalf maanden 
een bezoek heeft gebracht aan één of meer regionale parken. 
 
steekproef en respons 
Voor dit onderzoek is een steekproef getrokken uit de BRP (Basisregistratie 
Personen), van 4.000 Zoetermeerders van 18 jaar of ouder. De voor dit onderwerp 
bruikbare respons bedraagt 1142 personen (28,6%). 
 
uitkomsten 
Het Noord Aagebied trekt verreweg de meeste Zoetermeerse bezoekers. Andere 
veel bezochte parken zijn het Westerpark en het Balijbos. Iets minder bezoek 
trekken het Buytenpark en de Meerpolder.  
De Rottemeren, het Bentwoud en het Van Tuyllpark zijn het minst in trek bij 
Zoetermeerse recreanten. 
 

Bijna alle parken en groengebieden worden meer bezocht door respondenten die 
in nabijgelegen of aangrenzende wijken wonen, dan door respondenten die 
verderop wonen. Het oordeel over de bereikbaarheid per fiets hangt direct met dit 
afstandseffect samen. 
 
Bij een aantal parken, vooral bij het Noord Aagebied en het Westerpark, is te zien 
dat deze een duidelijk wijkoverstijgende rol vervullen. Die parken worden veel 
bezocht vanuit alle delen van de stad. 
 
Verder lijkt het erop dat het bestaan van het Bentwoud nog beter moet doordringen 
tot de Zoetermeerders uit de wat oudere wijken. Dit groengebied wordt nu nog - 
voor zover het inwoners van Zoetermeer betreft - overwegend door Oosterhemers 
bezocht. 
 
berekening meetwaarde 
Om het percentage 18-plussers te berekenen dat in de voorbije twaalf maanden 
meer dan vijf keer een (recreatief) bezoek heeft gebracht aan de regionale parken, 
zijn de aantallen bezoeken per park opgeteld (waarbij het antwoord méér dan vijf 
keer bezocht  de waarde 6 meekreeg). Alle respondenten bij wie de uitkomst van 
de optelling 6 of hoger is worden tot de bedoelde groep gerekend.  
 
De berekening laat zien dat 71% van de respons in de voorbije twaalf maanden 
meer dan vijf keer een bezoek heeft gebracht aan één of meer van de beschouwde 
regionale parken. 
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1 ONDERZOEKSVERANTWOORDING 

 

1.1  inleiding 

In september / oktober 2015 is in Zoetermeer de jaarlijkse omnibusenquête 
gehouden. In deze enquête worden over uiteenlopende onderwerpen vragen 
gesteld aan inwoners van Zoetermeer. In opdracht van de afdeling Stedelijke 
ontwikkeling zijn vragen gesteld over de parken en groengebieden in en om 
Zoetermeer met een regionale functie.  
De vragen hebben betrekking op het feitelijk bezoek aan deze parken en op hun  
bereikbaarheid per fiets. Onderstaand kaartje laat zien welke parken in de vraag-
stelling zijn betrokken. De Rottemeren (tussen Bleiswijk en Rotterdam) vallen 
buiten het kaartbeeld. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

figuur  1.1 Parken  met een regionale functie, In en om de gemeente Zoetermeer 
 

1.2  doelstelling 

Het onderzoeksdoel is tweeledig: 

 uitspraken kunnen doen over het recreatieve gebruik (door inwoners van 
Zoetermeer) van grotere regionale parken in de omgeving. 

 uitspraken kunnen doen over de bereikbaarheid per fiets van deze parken. 
 

Bij het recreatieve gebruik gaat het om de puur (openlucht-)recreatieve functies 
van de parken zelf, zoals wandelen, fietsen, zonnen, vissen etcetera. Utilitair 
gebruik (zoals fietsen naar school of werk), en bezoek aan grotere (indoor) 
attracties in de parken zijn in de vraagstelling uitgesloten. 
De vraagstelling is gericht op het kunnen vaststellen van een meetwaarde: het 
percentage 18-plussers dat meer dan vijf keer in de voorbije twaalf maanden een 
bezoek heeft gebracht aan één of meer regionale parken. 
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1.3  methode en respons 

Voor de omnibusenquête zijn drie niet overlappende steekproeven getrokken uit de 
BRP (Basisregistratie Personen), van Zoetermeerders die op 1 september 2015 
18 jaar of ouder waren. Voor de personen in de steekproeven geldt bovendien dat 
zij op dat moment niet woonachtig waren in een ‘bijzonder woongebouw’ 
(verzorgingshuis, gevangenis, gezinsvervangend tehuis) of in een woonwagen. 
Aan de personen uit deze drie steekproeven zijn verschillende enquêtes 
voorgelegd. 
De enquêtes zijn, net als (voor het eerst) in 2014 per post toegezonden, met voor 
de respondent de keuze tussen digitale beantwoording en beantwoording op 
papier. Een postenquête leidt tot een aanzienlijk lager responspercentage dan een 
enquête die door koeriers is uitgezet. Om dit nadeel voor een deel te ondervangen 
zijn de steekproeven voor de omnibusenquête sinds 2014 verdubbeld: van 2.000 
tot 4.000 inwoners. 
De respons op de vragenlijst met vragen over regionale parken bedraagt 1157 
personen (28,9%). De vragen over dit onderwerp zijn in voldoende mate beant-
woord door 1142 personen (28,6%). 

1.4  dit rapport 

In hoofdstuk 2 wordt, na een algemene inleiding, elk park afzonderlijk besproken. 
Per park wordt nagegaan hoe groot de groepen frequente en minder frequente 
bezoekers zijn. Dit wordt gerelateerd aan de herkomst van de respondent 
(woonwijk). Daarnaast wordt gekeken naar het oordeel over de bereikbaarheid van 
de parken per fiets. Ook daarbij wordt gekeken naar de herkomst van de 
respondent. In hoofdstuk 3 wordt de meetwaarde (percentage respondenten met 
meer dan vijf parkbezoeken) vastgesteld. 
 
bijlagen 
Een verantwoording van het onderzoek staat in bijlage I (representativiteit) en 
bijlage II (betrouwbaarheid en nauwkeurigheid). De vragenlijst, voor zover relevant 
voor dit onderzoek, is opgenomen als bijlage III. De resultaten in tabelvorm (rechte 
tellingen) staan in bijlage IV. 
In bijlage V staan de kruistabellen waarop de staafdiagrammen in de hoofdtekst 
zijn gebaseerd. 
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2 DE REGIONALE PARKEN 

 

2.1  algemeen 

Figuur 2.1 laat het totaalbeeld zien van het bezoek aan de regionale parken en 
groengebieden in de twaalf maanden voorafgaand aan de omnibusenquête.  
Het Noord Aagebied trekt verreweg de meeste Zoetermeerse bezoekers, zeker 
wanneer ook gekeken wordt naar de frequentie van dat bezoek. Andere veel 
bezochte parken zijn het Westerpark en het Balijbos. Iets minder bezoek trekken 
het Buytenpark en de Meerpolder.  
De Rottemeren, het Bentwoud en het Van Tuyllpark zijn, het minst in trek bij 
Zoetermeerse fietsers, wandelaars, hengelaars en andere recreanten. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

figuur  2.1 aantal bezoeken aan de verschillende regionale parken in en om Zoetermeer in de 
afgelopen twaalf maanden (in procenten, n = 1142) 
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2.2  Westerpark 

Het Westerpark, in het uiterste westen van Zoetermeer, grenst aan Meerzicht-west 
en staat via een fietsbrug over de A12 in verbinding met Rokkeveen-west. 
In dit grote park liggen, bos- en natuurterreinen, een Natuurtuin, en daarnaast 
onder meer sportvelden, een golfbaan, een bowlingbaan, een speeltuin, picknick-
velden en ruiterpaden. 
 
bezoek 
Van alle 1142 respondenten meldt 37% een of meer bezoeken aan het Westerpark 
in de twaalf maanden voorafgaand aan de omnibusenquête. 
Figuur 2.2 laat de herkomst van deze bezoekers zien, alsmede de bezoek-
frequentie die zij rapporteren. De figuur is gebaseerd op iets minder dan de ge-
noemde 1142 respondenten, namelijk 1096, omdat van een deel van de respons 
de woonwijk niet bekend is. De wijken laten in grote lijnen een vergelijkbaar beeld 
zien, met 15 à 20% frequente bezoekers. Vanuit het aangrenzende Meerzicht 
komen verhoudingsgewijs veel meer bezoekers: van hen bezocht 49% het park 
meer dan vijf keer in de voorbije twaalf maanden. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

figuur  2.2 aantal bezoeken aan het Westerpark in de afgelopen twaalf maanden,  
 naar de woonwijk van de respondent (in procenten, n = 1096) 

 
 

bereikbaarheid 
Figuur 2.3 toont de oordelen over de bereikbaarheid per fiets van het Westerpark. 
Uit deze figuur blijkt, zoals voor de hand ligt, een goede bereikbaarheid vanuit 
Meerzicht. Voor een (beperkt) deel van de fietsers uit Oosterheem, Seghwaert, en 
Noordhove is de bereikbaarheid matig of zelfs slecht.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

figuur  2.3 oordeel over de bereikbaarheid per fiets van het Westerpark, 
 naar de woonwijk van de respondent (in procenten, n = 1096) 
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2.3  Meerpolder 

De Meerpolder is de grote, open polder aan de noordwestzijde van Zoetermeer, 
met een overwegend agrarische functie (bestemming: agrarisch met  (natuur- en 
landschaps)waarden). 
 
bezoek 
Van alle 1142 respondenten meldt 34% een of meer bezoeken aan de Meerpolder 
in de twaalf maanden voorafgaand aan de omnibusenquête. 
Figuur 2.4 relateert dit bezoekcijfer aan de herkomst (woonwijk) van de respon-
denten, voor zover die herkomst bekend is. Ook de frequentie van het bezoek 
wordt getoond. Voor bewoners van Buytenwegh De Leyens is de Meerpolder een 
voor de hand liggende bestemming. 27% bezocht het gebied meer dan vijf keer in 
de afgelopen twaalf maanden. In de overige wijken (met name Rokkeveen - 4%) is 
het aandeel frequente bezoekers veel lager   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

figuur  2.4 aantal bezoeken aan de Meerpolder in de afgelopen twaalf maanden,  
 naar de woonwijk van de respondent (in procenten, n = 1096) 

 
 
bereikbaarheid 
Figuur 2.5 Toont de oordelen over de bereikbaarheid per fiets van de Meerpolder. 
Hieruit blijkt een goede bereikbaarheid vanuit Buytenwegh De Leyens: 72% acht 
de bereikbaarheid goed of zeer goed. Bij andere wijken ligt dit rond de 40 à 50%. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

figuur  2.5 oordeel over de bereikbaarheid per fiets van de Meerpolder, 
 naar de woonwijk van de respondent (in procenten, n = 1096) 
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2.4  Noord Aagebied 

Het Noord Aagebied, met de Zoetermeerseplas, grenst aan Noordhove en de 
Leyens. De Noordhovense Plas en de Benthuizerplas en omgeving worden ook 
wel tot dit recreatiegebied gerekend. Het is het grootste recreatiegebied binnen de 
gemeente Zoetermeer, met vooral strand- en watersportvoorzieningen. 
 
bezoek 
Van alle 1142 respondenten meldt 74% een of meer bezoeken aan het Noord 
Aagebied in de twaalf maanden voorafgaand aan de omnibusenquête. 
Figuur 2.6 relateert dit bezoekcijfer aan de herkomst (woonwijk) van de respon-
denten, voor zover deze herkomst bekend is. Ook de frequentie van het bezoek 
wordt getoond. De wijken laten, vooral waar het gaat om frequent bezoek, grote 
verschillen zien.  60% van de respondenten uit het aangrenzende Noordhove 
bezocht het gebied ten minste zes maal. Voor Buytenwegh De Leyens en 
Seghwaert ligt dat aandeel op ongeveer 50%. Voor de overige wijken ligt dit 
aandeel rond de 30 à 40%. 
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

figuur  2.6 aantal bezoeken aan het Noord Aagebied  in de afgelopen twaalf maanden,  
 naar de woonwijk van de respondent (in procenten, n = 1096) 

 
 
bereikbaarheid 
Figuur 2.7 toont de oordelen over de bereikbaarheid per fiets van het Noord 
Aagebied. Die bereikbaarheid is voor de respondenten uit Noordhove, Seghwaert 
en Buytenwegh De Leyens in het algemeen goed tot zeer goed.  
In de wijken op de grootste afstand van het Noord Aagebied (Rokkeveen en 
Meerzicht) acht een (betrekkelijk klein) deel van de respondenten de 
bereikbaarheid minder goed. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

figuur  2.7 oordeel over de bereikbaarheid per fiets van het Noord Aagebied, 
 naar de woonwijk van de respondent (in procenten, n = 1096)  
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2.5  Buytenpark 

Het Buytenpark, in de noordwesthoek van Zoetermeer, grenst aan de buurt 
Buytenwegh, en is door water, wegen en het tracé van RandstadRail gescheiden 
van Meerzicht-west. In het park liggen diverse sport- en recreatievoorzieningen, 
waaronder sportvelden van verschillende verenigingen, de indoorskibaan 
SnowWorld en de klimhal Ayers Rock. Ook ligt in het park de Nieuwe Begraaf-
plaats. 
 
bezoek 
Van alle 1142 respondenten meldt 42% een of meer bezoeken aan het Buytenpark 
in de twaalf maanden voorafgaand aan de omnibusenquête. Figuur 2.8 relateert dit 
bezoekcijfer aan de herkomst (woonwijk) van de respondenten, voor zover die 
herkomst bekend is. Ook de frequentie van het bezoek wordt hier getoond.  
In de voorbije twaalf maanden bezocht 33% van de respondenten uit het 
aangrenzende Buytenwegh De Leyens het park ten minste zes maal. Voor in-
woners van de overige wijken, dus ook Meerzicht (met 13%), ligt het frequente 
bezoek een stuk lager. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

figuur  2.8 aantal bezoeken aan het Buytenpark in de afgelopen twaalf maanden,  
 naar de woonwijk van de respondent (in procenten, n = 1096) 

 
 
bereikbaarheid 
Figuur 2.9 toont de oordelen over de bereikbaarheid per fiets van het Buytenpark. 
Hieruit blijkt een goede bereikbaarheid voor respondenten uit Buytenwegh De 
Leyens. Voor een deel van de fietsers uit andere wijken, met name Oosterheem, is 
de bereikbaarheid 'niet goed, niet slecht', of minder. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

figuur  2.9 oordeel over de bereikbaarheid per fiets van het Buytenpark,  
 naar de woonwijk van de respondent (in procenten, n = 1096) 
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2.6  Balijbos 

Het Balijbos ligt ten zuiden van de A12, op de grens van de gemeenten 
Zoetermeer en Pijnacker-Nootdorp. Het parkgebied grenst aan de 
bebouwing van Rokkeveen-West, en staat via een fietsbrug over de A12 in 
verbinding met Meerzicht en het Westerpark. Het park herbergt onder andere een 
manege en een stadsboerderij (de Balijhoeve). 
 
bezoek 
Van alle 1142 respondenten meldt 50% een of meer bezoeken aan het Balijbos in 
de twaalf maanden voorafgaand aan de omnibusenquête. Figuur 2.10 relateert dit 
bezoekcijfer aan de herkomst (woonwijk) van de respondenten, voor zover deze 
herkomst bekend is. Ook de frequentie van het bezoek wordt getoond. De wijken 
ten noorden van de A12 laten in grote lijnen hetzelfde beeld zien, met rond de 10%  
frequente bezoekers. Vanuit Rokkeveen komen veel meer bezoekers: 46% van de 
respons uit deze wijk bezocht het park meer dan vijf keer. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

figuur  2.10 aantal bezoeken aan het Balijbos  in de afgelopen twaalf maanden,  
 naar de woonwijk van de respondent (in procenten, n = 1096) 

 
 
bereikbaarheid 
Figuur 2.11 toont de oordelen over de bereikbaarheid per fiets van het Balijbos. 
Respondenten uit Rokkeveen achten de bereikbaarheid merendeels zeer goed of 
goed. Voor een deel van de respondenten uit de overige wijken (met name 
Buytenwegh De Leyens, Seghwaert en Oosterheem) laat de bereikbaarheid te 
wensen over. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

figuur  2.11 oordeel over de bereikbaarheid per fiets van het Balijbos,  
 naar de woonwijk van de respondent (in procenten, n = 1096) 
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2.7  Bentwoud 

Het Bentwoud is een groot bos- en recreatiegebied, pal over de gemeentegrens bij 
Benthuizen, waarvan de aanleg zijn voltooiing nadert. Het plangebied loopt van 
Zoetermeer tot aan Boskoop en Waddinxveen. Naast bos en natuur liggen In het 
Bentwoud onder meer een golfbaan en sportvelden.  
 
bezoek 
Van alle 1142 respondenten meldt 27% een of meer bezoeken aan het Bentwoud 
in de twaalf maanden voorafgaand aan de omnibusenquête. Figuur 2.12 relateert 
dit bezoekcijfer aan de herkomst (woonwijk) van de respondenten, voor zover de 
herkomst bekend is. Ook de frequentie van het bezoek wordt getoond. Duidelijk is 
dat het Bentwoud vooral is ontdekt door inwoners van Oosterheem: 33% van de 
respondenten uit Oosterheem bezocht het Bentwoud meer dan vijf maal. Bij de 
overige wijken is dat hooguit 8%.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

figuur  2.12 aantal bezoeken aan het Bentwoud  in de afgelopen twaalf maanden,  
 naar de woonwijk van de respondent (in procenten, n = 1096) 

 
 

bereikbaarheid 
Figuur 2.13 toont de oordelen over de bereikbaarheid per fiets van het Bentwoud. 
Respondenten uit Oosterheem achten de bereikbaarheid merendeels zeer goed of 
goed. Voor een deel van de respondenten uit de overige wijken (met name 
Meerzicht, Buytenwegh De Leyens en Rokkeveen) laat de bereikbaarheid te 
wensen over. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

figuur  2.13 oordeel over de bereikbaarheid per fiets van het Bentwoud,  
 naar de woonwijk van de respondent (in procenten, n = 1096) 
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2.8  Van Tuyllpark 

Het Van Tuyllpark grenst aan Oosterheem-Zuidwest en ligt voor het overige 
ingeklemd tussen bedrijventerreinen. Het park herbergt grote waterpartijen en 
daarnaast accommodaties en velden van verschillende verenigingssporten. Ook 
liggen het zwembad Aquapark Keerpunt, de wildwaterbaan Dutch Water Dreams 
(die na een faillissement wacht op een mogelijke doorstart) en PWA Silverdome 
(schaatshal) in het park of aan de rand van dit park. 
 
bezoek 
Van alle 1142 respondenten meldt 27% een of meer bezoeken (voor recreatie in 
het gebied zelf) aan het Van Tuyllpark, in de twaalf maanden voorafgaand aan de 
omnibusenquête. Figuur 2.14 relateert dit bezoekcijfer aan de herkomst (woonwijk) 
van de respondenten, voor zover de herkomst bekend is. Ook de frequentie van 
het bezoek wordt getoond.  
De bezoekersaantallen zijn niet hoog. Van de respondenten Inwoners uit het 
aangrenzende Oosterheem bezocht 16% bezocht het park meer dan vijf keer. Voor 
de andere wijken liggen de aantallen lager. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

figuur  2.14 aantal bezoeken aan het Van Tuyllpark  in de afgelopen twaalf maanden,  
 naar de woonwijk van de respondent (in procenten, n = 1096) 

 
 
bereikbaarheid 
Figuur 2.15 toont de oordelen over de bereikbaarheid per fiets van het Van 
Tuyllpark. De bereikbaarheid vanuit de wijk Centrum en vanuit Oosterheem is 
volgens veel respondenten goed. Een deel van de respondenten uit met name 
Meerzicht en Buytenwegh De Leyens en Rokkeveen is minder tevreden over de 
bereikbaarheid.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

figuur  2.15 oordeel over de bereikbaarheid per fiets van Van Tuyllpark,  
 naar de woonwijk van de respondent (in procenten, n = 1096) 
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2.9  Rottemeren 

De Rottemeren vormen een groene corridor (in voortgaande ontwikkeling) tussen 
Rotterdam en het noordelijke Groene Hart. De beheersgebieden op het gebied van 
recreatie, natuurbeheer en natuurontwikkeling grenzen aan de kernen van 
Bleiswijk, Bergschenhoek, Zevenhuizen en Rotterdam Noord. Het werkingsgebied 
van het recreatieschap Rottemeren ligt buiten de gemeentegrenzen van Zoeter-
meer. De afstand tot de Rottemeren is voor Zoetermeerders veelal groter dan de 
afstand tot andere regionale parken. 
 
bezoek 
Van alle 1142 respondenten meldt 33% een of meer bezoeken aan de Rottemeren 
in de twaalf maanden voorafgaand aan de omnibusenquête. 
Figuur 2.16 relateert dit bezoekcijfer aan de herkomst (woonwijk) van de respon-
denten, voor zover deze herkomst bekend is. Ook de frequentie van het bezoek 
wordt getoond. De aantallen respondenten die het gebied bezocht hebben zijn 
voor alle wijken laag. Van de respondenten uit de wijk Centrum heeft zo'n 10% het 
gebied meer dan vijf keer bezocht. In de andere wijken is dat percentage lager. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
figuur  2.16 aantal bezoeken aan de Rottemeren  in de afgelopen twaalf maanden,  
 naar de woonwijk van de respondent (in procenten, n = 1096) 

 
 
bereikbaarheid 
Figuur 2.17 toont de oordelen over de bereikbaarheid per fiets van de Rottemeren. 
Met name in Noordhove, Meerzicht en Buytenwegh De Leyens zijn er respon-
denten die de bereikbaarheid matig of slecht achten.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

figuur  2.17 oordeel over de bereikbaarheid per fiets van de Rottemeren,  
 naar de woonwijk van de respondent (in procenten, n = 1096) 
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2.10  conclusies 

Bijna alle parken en groengebieden worden meer bezocht door respondenten die 
in nabijgelegen of aangrenzende wijken wonen, dan door respondenten die 
verderop wonen. Het oordeel over de bereikbaarheid per fiets hangt direct met dit 
afstandseffect samen. 
 
Er zijn uitzonderingen: het Balijbos en het Buytenpark zijn nauwelijks in trek bij 
bewoners van Meerzicht, hoewel de hemelsbrede afstand tot deze groengebieden 
niet groot is. Waarschijnlijk vormen (spoor)wegen en water voor veel bewoners van 
Meerzicht een stevige barrière.  
De Rottemeren liggen kennelijk zo ver weg van alle wijken dat dit afstandseffect 
niet of nauwelijks waarneembaar is.  
 
Bij een aantal parken, vooral bij het Noord Aagebied en het Westerpark, is te zien 
dat deze een duidelijk wijkoverstijgende rol vervullen. Die parken worden veel 
bezocht vanuit alle delen van de stad. 
 
Verder lijkt het erop dat het bestaan van het Bentwoud nog beter moet doordringen 
tot de Zoetermeerders uit de wat oudere wijken. Dit nieuwe groengebied wordt nu 
nog - voor zover het inwoners van Zoetermeer betreft - overwegend door Ooster-
hemers bezocht. Het gebied heeft (nog) geen wijkoverstijgende rol zoals bijvoor-
beeld het Westerpark heeft. 
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3 MEETWAARDE BEZOEK REGIONALE PARKEN 

3.1  berekening meetwaarde 

Zoals in het eerste hoofdstuk aangegeven is een belangrijk doel van dit onderzoek 
een meetwaarde vast te stellen: het percentage 18-plussers dat in de voorbije 
twaalf maanden meer dan vijf keer een (recreatief) bezoek heeft gebracht aan één 
of meer van de regionale parken. 
Hiertoe zijn de door elke respondent gerapporteerde aantallen bezoeken per park 
opgeteld (waarbij het antwoord méér dan vijf keer bezocht  de waarde 6 mee-
kreeg). Alle respondenten bij wie de uitkomst van de optelling 6 of hoger is worden 
tot de bedoelde groep gerekend. De wijze van onderzoeken en berekenen 
impliceert overigens dat van de meeste respondenten die meer dan vijf bezoeken 
melden het absolute aantal bezoeken niet kan worden vastgesteld.  
 
Tabel 3.1 laat de uitkomst van de berekening zien. Van alle respondenten  
blijkt 71% in de voorbije twaalf maanden meer dan vijf keer een bezoek te hebben 
gebracht aan één van de beschouwde regionale parken. 
 

 
tabel 3-1 aantallen recreatieve bezoeken aan acht regionale parken in de afgelopen  
  twaalf maanden  

 tabel 3-1 aantal procent 

meer dan vijf parkbezoeken gemeld 814 71,3 

een t/m vijf  parkbezoeken gemeld 188 16,5 

geen parkbezoek gemeld 140 12,3 

   

totaal 1.142 100,0 

 
 
In onderstaand diagram wordt de berekening uitgesplitst naar de woonwijken van 
de respondenten (voor zover deze bekend zijn). De verschillen die zich tussen 
wijken voordoen zijn niet erg groot. Buytenwegh De Leyens, Rokkeveen en 
Noordhove vallen enigszins op door het lage aantal niet-bezoekers. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

figuur 3-1 aantallen recreatieve bezoeken aan acht regionale parken in de afgelopen  
  twaalf maanden, naar de woonwijk van de respondent  (in procenten, n = 1096) 
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BIJLAGE I bevolking, steekproef en respons 
 
bevolking, steelproef en respons 
In de twee onderstaande tabellen worden de Zoetermeerse bevolking, de 
steekproef en de bruikbare respons van dit deelonderzoek onderling vergeleken 
aan de hand van de kenmerken sekse en leeftijd. Binnen de Zoetermeerse 
bevolking van 18 jaar en ouder zijn vrouwen licht in de meerderheid. De steekproef 
toont ten opzichte van de verdeling over mannen en vrouwen in heel Zoetermeer 
een (toevallige) afwijking van ca. 0,9  procentpunt (dat wil zeggen: iets meer 
mannen, iets minder vrouwen). In de respons is het percentage vrouwen 0,5 
procentpunt hoger dan in de steekproef. Het verschil van de responspercentages 
met de percentages in de populatie bedraagt - 0,4 procentpunt voor vrouwen en  
+ 0,4 procentpunt voor mannen. 
Verder laat de respons een sterke oververtegenwoordiging zien voor de 
leeftijdsklasse 65 jaar en ouder (10,7 procentpunten), een minder sterke over-
vertegenwoordiging voor de klasse 40 t/m 63 jaar (ca. 5 procentpunten) en een 
sterke ondervertegenwoordiging voor de klasse 18 t/m 39 jaar (ca. 16 procent-
punten).  
 
 

tabel I-1 Zoetermeerse bevolking (18+), steekproef en respons, naar sekse  

sekse  
bevolking 18+ 

op 01-01-2015 steekproef 
bruikbare 

respons 

man aantal 47.254 1.964 536 

 procent 48,2 49,1 48,6 

vrouw aantal 50.786 2.036 568 

 procent 51,8 50,9 51,4 

     

subtotaal (100%)  98.040 4.000 1.104 

     

sekse onbekend  - - 38 

totaal  98.040 4.000 1.142 

 
 
tabel I-2 Zoetermeerse bevolking (18+), steekproef en respons, naar leeftijd in klassen  

 
leeftijd 

 bevolking 18+ 
 op 01-01-2015 

 
steekproef 

bruikbare 
respons 

18 t/m 39 jaar aantal 33.267 1.342 196 

 procent 33,9 33,6 18,0 

40 t/m 64 jaar aantal 44.929 1.833 554 

 procent 45,8 45,8 51,0 

65+ aantal 19.844 825 336 

 procent 20,2 20,6 30,9 

     

subtotaal (100%)  98.040 4.000 1.086 

     

leeftijd onbekend  - - 56 

totaal  98.040 4.000 1.142 
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BIJLAGE II betrouwbaarheid en nauwkeurigheid 
 
Betrouwbaarheidsintervallen 
De in dit verslag opgenomen uitkomsten hebben betrekking op de totale respons of 

op bepaalde categorieën daarbinnen. Over de ‘werkelijkheid’, dat wil zeggen de 

situatie in de totale populatie van Zoetermeerders van 18 jaar of ouder, kunnen 

alleen uitspraken worden gedaan in de vorm van schattingen. 

 

Dit kan in de vorm van puntschattingen en intervalschattingen. Bij een 

puntschatting, dat wil zeggen een schatting in de vorm van één getal, ligt het voor 

de hand als benadering van de werkelijkheid de uitkomst uit de enquête te nemen. 

Wanneer in de respons bijvoorbeeld 40% een bepaald gedrag vertoont, wordt dan 

aangenomen dat dit ook in de populatie 40% zal zijn. Een dergelijke puntschatting 

van een percentage zal bijna altijd in meer of mindere mate van de werkelijkheid 

afwijken.  

 

De kans op een verkeerde schatting kan aanzienlijk worden teruggebracht door de 

werkelijkheid te schatten in de vorm van intervallen (intervalschattingen). Het is 

daarbij, met behulp van statistische formules, mogelijk de grootte van een interval 

zodanig rond de enquête-uitkomst (bijvoorbeeld rond een percentage) te kiezen 

dat met een bepaalde mate van zekerheid (percentage betrouwbaarheid) kan 

worden aangenomen dat het werkelijke percentage zich binnen dat interval 

bevindt.  

 

In de tabel II-1 is voor verschillende aantallen respondenten en voor verschillende 

percentages weergegeven wat de nauwkeurigheidsmarges zijn. Het gaat daarbij 

om de marges bij 95% betrouwbaarheid. Dit betekent dat als de steekproeftrekking 

en het onderzoek vele malen zou worden herhaald, het berekende 

nauwkeurigheidsinterval in minstens 95 van de 100 gevallen de werkelijke waarde 

zou bevatten.  

 
Voorbeelden 
Allereerst enkele voorbeelden ter verduidelijking van de tabel: 

 Stel dat van alle 1.142 respondenten 30% opvatting A aanhangt. In werkelijk-
heid (dus in de totale populatie Zoetermeerders van 18 jaar en ouder) zal dit 
percentage dan met 95% zekerheid liggen tussen 27,3% en 32,7%. 

 Stel dat van alle respondenten er 50 gedrag X vertonen. Als van deze 50 
personen 60% vrouw is dan kan met 95% zekerheid gesteld worden dat van 
alle Zoetermeerse 18-plussers die gedrag X vertonen tussen de 46,4% en 
73,6% vrouw is. 
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tabel II-1 Procentpunten waarmee de werkelijke percentages, uit de populatie, maximaal kunnen 
afwijken van die in de respons (betrouwbaarheidsinterval van 95%).  

 
 percentages in de respons 

aantal 

respondenten 

10% 

of 90% 

20% 

of 80% 

30% 

of 70% 

40% 

of 60% 
50% 

 

50 

 

100 

 

200 

 

300 

 

400 

 

500 

 

600 

 

700 

 

800 

 

900 

 

1.000 

 

1.100 

 

1.142 

 

8.3 

 

5.9 

 

4.2 

 

3.4 

 

2.9 

 

2.6 

 

2.4 

 

2.2 

 

2.1 

 

2.0 

 

1.9 

 

1.8 

 

1.7 

 

11.1 

 

7.8 

 

5.5 

 

4.5 

 

3.9 

 

3.5 

 

3.2 

 

3.0 

 

2.8 

 

2.6 

 

2.5 

 

2.4 

 

2.3 

 

12.7 

 

9.0 

 

6.4 

 

5.2 

 

4.5 

 

4.0 

 

3.7 

 

3.4 

 

3.2 

 

3.0 

 

2.8 

 

2.7 

 

2.7 

 

13.6 

 

9.6 

 

6.8 

 

5.5 

 

4.8 

 

4.3 

 

3.9 

 

3.6 

 

3.4 

 

3.2 

 

3.0 

 

2.9 

 

2.8 

 

13.9 

 

9.8 

 

6.9 

 

5.7 

 

4.9 

 

4.4 

 

4.0 

 

3.7 

 

3.5 

 

3.3 

 

3.1 

 

3.0 

 

2.9 
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BIJLAGE III vragenlijst  
 

REGIONALE PARKEN 

 
 

 Parken en groengebieden in en rond Zoetermeer bieden gelegenheid tot wandelen, fietsen, zonnen, vissen en talloze  
 andere vormen van recreatie.  Ook kunt u wel eens in die gebieden komen bijvoorbeeld omdat het fietspad naar uw 

werk erdoorheen loopt, of omdat  u er een grote attractie bezoekt (zoals Snowworld of het zwembad het Keerpunt). 

  
1. Hoe vaak ongeveer heeft u in de afgelopen twaalf maanden de onderstaande parken en groengebieden  
 bezocht, voor recreatie in het gebied zelf (dus niet voor grote attracties en ook niet omdat het park op uw  
 route ligt)? 

 

  

1. 
 

niet  
bezocht 

2. 
 

één keer 
bezocht 

3. 
 

twee keer 
bezocht 

4. 
 

drie keer 
bezocht 

5. 
 

vier keer 
bezocht 

6. 
 

vijf keer 
bezocht 

7. 
meer dan 
vijf keer 
bezocht 

8. 
 
 

weet niet 

- Westerpark         

- Meerpolder         

- Noord Aagebied         

- Buytenpark         

- Balijbos         

- Bentwoud         

- Van Tuyllpark         

- Rottemeren         
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2. Kunt u aangeven hoe goed de parken en groengebieden voor uzelf per fiets bereikbaar zijn?  

 

  
1. 
 

zeer goed 

2. 
 

goed 

3. 
niet goed, 
niet slecht 

4. 
 

matig 

5. 
 

slecht 

6. 
geen 

oordeel 

- Westerpark       

- Meerpolder       

- Noord Aagebied       

- Buytenpark       

- Balijbos       

- Bentwoud       

- Van Tuyllpark       

- Rottemeren       

 
 
 
 

 PERSOONLIJKE GEGEVENS 
 

108. Bent u een man of een vrouw? 
 

  1. man 

  2. vrouw 

 
109. Wat is uw leeftijd?   

 
                             jaar 
 
 

110.  Wat is uw hoogste voltooide opleiding? 
 

    1. geen 

    2. lager algemeen onderwijs        (lagere school, basisschool) 

    3. middelbaar algemeen onderwijs  (bijv. MULO, MAVO, VGLO, VMBO-T) 

    4. hoger algemeen onderwijs        (bijv. HBS, VWO, MMS, HAVO) 

    5. lager beroepsonderwijs            (bijv. LEAO, LTS, LHNO, LAS, VMBO) 

    6. middelbaar beroepsonderwijs     (bijv. MEAO, MTS, MHNO) 

    7. hoger beroepsonderwijs          (bijv. HEAO, HTS, MO-A) 

    8. wetenschappelijk onderwijs 

    9. anders, namelijk:  

  10. weet niet 

 
111. Verricht u momenteel betaald werk?  (Ook als het maar voor enkele uren per week is of voor een korte periode) 

 

  1. ja 

  2. nee  ga naar vraag 113 

 
112. Hoeveel uur per week verricht u gewoonlijk betaald werk? 

 
                         uur per week 
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113. Welke van onderstaande situaties is op u het meest van toepassing? 
 
 LET OP: het ‘meest’, dus slechts één hokje aankruisen. 
  

  1. werkzaam in loondienst, eigen bedrijf of praktijk 

  2. werkzoekende zonder werk 

  3. student of scholier 

  4. werkzaam in eigen huishouding 

  5. gepensioneerd, AOW'er, VUT'er, rentenier 

  6. arbeidsongeschikt of invalide 

  7. verricht vrijwilligerswerk 

  8. anders, namelijk:  

  9. weet niet 

 
114. Waaruit bestaat het huishouden waartoe u behoort? 

 

  1. alleenstaande       ga naar vraag 118 

  2. twee partners, zonder kind(eren)       ga naar vraag 117 

  3. twee partners, met kind(eren) 

  4. éénoudergezin (= één volwassene met kind(eren)) 

  5. anders, namelijk:  

  6. weet niet 

 
115. Wat is uw plaats in het huishouden? 

 

  1. één van de twee partners 

  2. hoofd van het éénoudergezin 

  3. kind 

  4. anders, namelijk:  

  5. weet niet 

 
116. Uit hoeveel personen bestaat uw huishouden?  

 
                  personen 
 
 

117. Hoeveel personen van uw huishouden hebben een inkomen?  

     
                     personen 
 
 

118. In welke klasse valt momenteel het totale netto-inkomen per maand van het hoofd van uw huishouden plus dat  
 van de (eventuele) partner van dat hoofd? 

 
 LET OP:  - vakantiegeld en onregelmatige toelagen niet meerekenen. 
                      - het gaat om niet meer dan een ruwe schatting! 
 

    1.      minder dan  €     501,- 

    2.  €     501,-  t/m  €  1.000,- 

    3.  €  1.001,-  t/m  €  1.500,- 

    4.  €  1.501,-  t/m  €  2.000,- 

    5.  €  2.001,-  t/m  €  2.500,- 

    6.  €  2.501,-  t/m  €  3.000,- 

    7.  €  3.001,-  t/m  €  3.500,- 

    8.  €  3.501,-  t/m  €  4.000,- 

    9.  €  4.001,-  of meer 

  10.  weet niet 

  11.  wil ik niet zeggen 
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119. Tot welke bevolkingsgroep rekent u zichzelf vooral? 
 

 LET OP: ‘vooral’, dus slechts één hokje aankruisen. 
 

  1. Nederlandse 

  2. Surinaamse  

  3. Antilliaanse/Arubaanse 

  4. Indonesische/Nederlands Indische 

  5. andere 

  6. weet niet 

 
120. Wat is uw postcode? 

 
 LET OP: de gehele postcode, dus de vier cijfers plus de twee letters. 
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BIJLAGE IV rechte tellingen 
 
 
tabel IV-1 aantal recreatieve bezoeken aan het Westerpark in de afgelopen  
  twaalf maanden (vraag 1)   

 tabel IV-1 aantal procent 

niet bezocht 406 35,6 

één keer bezocht 149 13,0 

twee keer bezocht 136 11,9 

drie keer bezocht 90 7,9 

vier keer bezocht 44 3,9 

vijf keer bezocht 28 2,5 

meer dan vijf keer bezocht 212 18,6 

weet niet 12 1,1 

niet geantwoord 65 5,7 

      

totaal 1.142 100,0 

 
tabel IV-2 aantal recreatieve bezoeken aan de Meerpolder in de afgelopen  
  twaalf maanden (vraag 1)     

 tabel IV-2 aantal procent 

niet bezocht 593 51,9 

één keer bezocht 94 8,2 

twee keer bezocht 56 4,9 

drie keer bezocht 38 3,3 

vier keer bezocht 41 3,6 

vijf keer bezocht 20 1,8 

meer dan vijf keer bezocht 140 12,3 

weet niet 34 3,0 

niet geantwoord 126 11,0 

      

totaal 1.142 100,0 

 
 tabel IV-3 aantal recreatieve bezoeken aan het Noord Aagebied in de afgelopen  
  twaalf maanden (vraag 1)     

 tabel IV-3 aantal procent 

niet bezocht 234 20,5 

één keer bezocht 90 7,9 

twee keer bezocht 117 10,2 

drie keer bezocht 104 9,1 

vier keer bezocht 84 7,4 

vijf keer bezocht 54 4,7 

meer dan vijf keer bezocht 397 34,8 

weet niet 11 1,0 

niet geantwoord 51 4,5 

      

totaal 1.142 100,0 
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tabel IV-4 aantal recreatieve bezoeken aan het Buytenpark in de afgelopen  
  twaalf maanden (vraag 1)     

 tabel IV-4 aantal procent 

niet bezocht 538 47,1 

één keer bezocht 109 9,5 

twee keer bezocht 100 8,8 

drie keer bezocht 46 4,0 

vier keer bezocht 26 2,3 

vijf keer bezocht 27 2,4 

meer dan vijf keer bezocht 166 14,5 

weet niet 14 1,2 

niet geantwoord 116 10,2 

      

totaal 1.142 100,0 

 
tabel IV-5 aantal recreatieve bezoeken aan het Balijbos in de afgelopen  
  twaalf maanden (vraag 1)     

 tabel IV-5 aantal procent 

niet bezocht 468 41,0 

één keer bezocht 140 12,3 

twee keer bezocht 105 9,2 

drie keer bezocht 76 6,7 

vier keer bezocht 40 3,5 

vijf keer bezocht 32 2,8 

meer dan vijf keer bezocht 179 15,7 

weet niet 16 1,4 

niet geantwoord 86 7,5 

      

totaal 1.142 100,0 

 
tabel IV-6 aantal recreatieve bezoeken aan het Bentwoud in de afgelopen  
  twaalf maanden (vraag 1)     

 tabel IV-6 aantal procent 

niet bezocht 696 60,9 

één keer bezocht 98 8,6 

twee keer bezocht 51 4,5 

drie keer bezocht 25 2,2 

vier keer bezocht 22 1,9 

vijf keer bezocht 13 1,1 

meer dan vijf keer bezocht 96 8,4 

weet niet 21 1,8 

niet geantwoord 120 10,5 

      

totaal 1.142 100,0 

 
tabel IV-7 aantal recreatieve bezoeken aan het Van Tuyllpark in de afgelopen  
  twaalf maanden (vraag 1)     

 tabel IV-7 aantal procent 

niet bezocht 700 61,3 

één keer bezocht 81 7,1 

twee keer bezocht 73 6,4 

drie keer bezocht 32 2,8 

vier keer bezocht 14 1,2 

vijf keer bezocht 7 ,6 

meer dan vijf keer bezocht 103 9,0 

weet niet 20 1,8 

niet geantwoord 112 9,8 

      

totaal 1.142 100,0 
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tabel IV-8 aantal recreatieve bezoeken aan de Rottemeren in de afgelopen  
  twaalf maanden (vraag 1)   

 tabel IV-8 aantal procent 

niet bezocht 639 56,0 

één keer bezocht 120 10,5 

twee keer bezocht 65 5,7 

drie keer bezocht 62 5,4 

vier keer bezocht 38 3,3 

vijf keer bezocht 16 1,4 

meer dan vijf keer bezocht 81 7,1 

weet niet 18 1,6 

niet geantwoord 103 9,0 

      

totaal 1.142 100,0 

 
tabel IV-9 oordeel over de bereikbaarheid per fiets van het Westerpark (vraag 2) 

 tabel IV-9 aantal procent 

zeer goed 359 31,4 

goed 404 35,4 

niet goed, niet slecht 69 6,0 

matig 26 2,3 

slecht 14 1,2 

geen oordeel 227 19,9 

niet geantwoord 43 3,8 

      

totaal 1.142 100,0 

 
tabel IV-10 oordeel over de bereikbaarheid per fiets van de Meerpolder (vraag 2)     

 tabel IV-10 aantal procent 

zeer goed 258 22,6 

goed 319 27,9 

niet goed, niet slecht 70 6,1 

matig 27 2,4 

slecht 7 0,6 

geen oordeel 369 32,3 

niet geantwoord 92 8,1 

      

totaal 1.142 100,0 

 
tabel IV-11 oordeel over de bereikbaarheid per fiets van het Noord Aagebied (vraag 2)   

 tabel IV-11 aantal procent 

zeer goed 430 37,7 

goed 408 35,7 

niet goed, niet slecht 49 4,3 

matig 22 1,9 

slecht 7 0,6 

geen oordeel 182 15,9 

niet geantwoord 44 3,9 

      

totaal 1.142 100,0 
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tabel IV-12 oordeel over de bereikbaarheid per fiets van het Buytenpark (vraag 2)     

 tabel IV-12 aantal procent 

zeer goed 278 24,3 

goed 360 31,5 

niet goed, niet slecht 75 6,6 

matig 28 2,5 

slecht 8 0,7 

geen oordeel 309 27,1 

niet geantwoord 84 7,4 

      

totaal 1.142 100,0 

 
tabel IV-13 oordeel over de bereikbaarheid per fiets van het Balijbos (vraag 2)     

 tabel IV-13 aantal procent 

zeer goed 276 24,2 

goed 337 29,5 

niet goed, niet slecht 91 8,0 

matig 51 4,5 

slecht 27 2,4 

geen oordeel 295 25,8 

niet geantwoord 65 5,7 

      

totaal 1.142 100,0 

 
tabel IV-14 oordeel over de bereikbaarheid per fiets van het Bentwoud (vraag 2)     

 tabel IV-14 aantal procent 

zeer goed 183 16,0 

goed 252 22,1 

niet goed, niet slecht 80 7,0 

matig 56 4,9 

slecht 26 2,3 

geen oordeel 456 39,9 

niet geantwoord 89 7,8 

      

totaal 1.142 100,0 

 
tabel IV-15 oordeel over de bereikbaarheid per fiets van het Van Tuyllpark (vraag 2)   

 tabel IV-15 aantal procent 

zeer goed 181 15,8 

goed 346 30,3 

niet goed, niet slecht 107 9,4 

matig 47 4,1 

slecht 20 1,8 

geen oordeel 360 31,5 

niet geantwoord 81 7,1 

      

totaal 1.142 100,0 

 
tabel IV-16 oordeel over de bereikbaarheid per fiets van de Rottemeren (vraag 2)  

 tabel IV-16 aantal procent 

zeer goed 146 12,8 

goed 276 24,2 

niet goed, niet slecht 92 8,1 

matig 68 6,0 

slecht 48 4,2 

geen oordeel 433 37,9 

niet geantwoord 79 6,9 

      

totaal 1.142 100,0 
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BIJLAGE V kruistabellen 
 
 

tabel V-1 aantal bezoeken aan het Westerpark in de afgelopen twaalf maanden,  
 naar de woonwijk van de respondent (in procenten) 

wijk: Centrum Meer- 
zicht 

Buiten-
wegh de  
Leyens 

Segh-
waert 

Noord-
hove 

Rokke-
veen 

Ooster-
heem 

totaal 

tabel V-1         

 niet bezocht 50 22 74 47 42 83 69 387 

  28,4% 17,7% 33,9% 35,6% 51,9% 39,2% 45,1% 35,3% 

 één keer  26 7 29 21 6 34 22 145 

    bezocht 14,8% 5,6% 13,3% 15,9% 7,4% 16,0% 14,4% 13,2% 

 twee keer  24 11 28 20 5 30 14 132 

    bezocht 13,6% 8,9% 12,8% 15,2% 6,2% 14,2% 9,2% 12,0% 

 drie keer  16 11 22 12 3 18 6 88 

    bezocht 9,1% 8,9% 10,1% 9,1% 3,7% 8,5% 3,9% 8,0% 

 vier keer  9 4 12 5 3 6 5 44 

    bezocht 5,1% 3,2% 5,5% 3,8% 3,7% 2,8% 3,3% 4,0% 

 vijf keer  5 3 5 5 2 4 1 25 

    bezocht 2,8% 2,4% 2,3% 3,8% 2,5% 1,9% ,7% 2,3% 

 meer dan vijf  28 61 37 16 13 28 21 204 

    keer bezocht 15,9% 49,2% 17,0% 12,1% 16,0% 13,2% 13,7% 18,6% 

 weet niet / niet  18 5 11 6 7 9 15 71 

    geantwoord 10,2% 4,0% 5,0% 4,5% 8,6% 4,2% 9,8% 6,5% 

                  

totaal 176 124 218 132 81 212 153 1.096 

  100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 
 

tabel V-2 aantal bezoeken aan de Meerpolder in de afgelopen twaalf maanden,  
 naar de woonwijk van de respondent (in procenten) 

wijk: Centrum Meer- 
zicht 

Buiten-
wegh de  
Leyens 

Segh-
waert 

Noord-
hove 

Rokke-
veen 

Ooster-
heem 

totaal 

tabel V-2         

 niet bezocht 84 68 70 74 52 136 86 570 

  47,7% 54,8% 32,1% 56,1% 64,2% 64,2% 56,2% 52,0% 

 één keer  12 4 20 15 4 21 15 91 

    bezocht 6,8% 3,2% 9,2% 11,4% 4,9% 9,9% 9,8% 8,3% 

 twee keer  11 7 12 7 5 8 6 56 

    bezocht 6,3% 5,6% 5,5% 5,3% 6,2% 3,8% 3,9% 5,1% 

 drie keer  9 5 11 2 0 5 3 35 

    bezocht 5,1% 4,0% 5,0% 1,5% 0,0% 2,4% 2,0% 3,2% 

 vier keer  12 4 13 4 3 2 3 41 

    bezocht 6,8% 3,2% 6,0% 3,0% 3,7% ,9% 2,0% 3,7% 

 vijf keer  4 2 7 4 0 3 0 20 

    bezocht 2,3% 1,6% 3,2% 3,0% 0,0% 1,4% 0,0% 1,8% 

 meer dan vijf  15 9 59 15 7 9 19 133 

    keer bezocht 8,5% 7,3% 27,1% 11,4% 8,6% 4,2% 12,4% 12,1% 

 weet niet / niet  29 25 26 11 10 28 21 150 

    geantwoord 16,5% 20,2% 11,9% 8,3% 12,3% 13,2% 13,7% 13,7% 

                  

totaal 176 124 218 132 81 212 153 1.096 

  100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 
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tabel V-3 aantal bezoeken aan het Noord Aagebied in de afgelopen twaalf maanden,  
 naar de woonwijk van de respondent (in procenten) 

wijk: Centrum Meer- 
zicht 

Buiten-
wegh de  
Leyens 

Segh-
waert 

Noord-
hove 

Rokke-
veen 

Ooster-
heem 

totaal 

tabel V-3         

 niet bezocht 41 36 31 21 5 56 32 222 

  23,3% 29,0% 14,2% 15,9% 6,2% 26,4% 20,9% 20,3% 

 één keer  15 12 11 8 6 27 7 86 

    bezocht 8,5% 9,7% 5,0% 6,1% 7,4% 12,7% 4,6% 7,8% 

 twee keer  16 17 14 12 6 33 18 116 

    bezocht 9,1% 13,7% 6,4% 9,1% 7,4% 15,6% 11,8% 10,6% 

 drie keer  16 11 16 10 5 25 16 99 

    bezocht 9,1% 8,9% 7,3% 7,6% 6,2% 11,8% 10,5% 9,0% 

 vier keer  14 8 14 8 3 18 15 80 

    bezocht 8,0% 6,5% 6,4% 6,1% 3,7% 8,5% 9,8% 7,3% 

 vijf keer  11 5 14 7 4 6 5 52 

    bezocht 6,3% 4,0% 6,4% 5,3% 4,9% 2,8% 3,3% 4,7% 

 meer dan vijf  50 21 110 63 49 37 51 381 

    keer bezocht 28,4% 16,9% 50,5% 47,7% 60,5% 17,5% 33,3% 34,8% 

 weet niet / niet  13 14 8 3 3 10 9 60 

    geantwoord 7,4% 11,3% 3,7% 2,3% 3,7% 4,7% 5,9% 5,5% 

                  

totaal 176 124 218 132 81 212 153 1.096 

  100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 
 

tabel V-4 aantal bezoeken aan het Buytenpark in de afgelopen twaalf maanden,  
 naar de woonwijk van de respondent (in procenten) 

wijk: Centrum Meer- 
zicht 

Buiten-
wegh de  
Leyens 

Segh-
waert 

Noord-
hove 

Rokke-
veen 

Ooster-
heem 

totaal 

tabel V-4         

 niet bezocht 76 55 58 75 47 126 83 520 

  43,2% 44,4% 26,6% 56,8% 58,0% 59,4% 54,2% 47,4% 

 één keer  15 17 23 11 5 22 11 104 

    bezocht 8,5% 13,7% 10,6% 8,3% 6,2% 10,4% 7,2% 9,5% 

 twee keer  22 11 13 10 4 14 18 92 

    bezocht 12,5% 8,9% 6,0% 7,6% 4,9% 6,6% 11,8% 8,4% 

 drie keer  7 4 14 2 2 11 6 46 

    bezocht 4,0% 3,2% 6,4% 1,5% 2,5% 5,2% 3,9% 4,2% 

 vier keer  2 1 10 3 0 3 4 23 

    bezocht 1,1% ,8% 4,6% 2,3% 0,0% 1,4% 2,6% 2,1% 

 vijf keer  7 1 11 3 3 2 0 27 

    bezocht 4,0% ,8% 5,0% 2,3% 3,7% ,9% 0,0% 2,5% 

 meer dan vijf  21 16 72 14 12 14 9 158 

    keer bezocht 11,9% 12,9% 33,0% 10,6% 14,8% 6,6% 5,9% 14,4% 

 weet niet / niet  26 19 17 14 8 20 22 126 

    geantwoord 14,8% 15,3% 7,8% 10,6% 9,9% 9,4% 14,4% 11,5% 

                  

totaal 176 124 218 132 81 212 153 1.096 

  100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 
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tabel V-5 aantal bezoeken aan het Balijbos in de afgelopen twaalf maanden,  
 naar de woonwijk van de respondent (in procenten) 

wijk: Centrum Meer- 
zicht 

Buiten-
wegh de  
Leyens 

Segh-
waert 

Noord-
hove 

Rokke-
veen 

Ooster-
heem 

totaal 

tabel V-5         

 niet bezocht 69 56 105 71 42 37 65 445 

  39,2% 45,2% 48,2% 53,8% 51,9% 17,5% 42,5% 40,6% 

 één keer  22 18 33 12 13 15 22 135 

    bezocht 12,5% 14,5% 15,1% 9,1% 16,0% 7,1% 14,4% 12,3% 

 twee keer  18 5 21 17 5 20 15 101 

    bezocht 10,2% 4,0% 9,6% 12,9% 6,2% 9,4% 9,8% 9,2% 

 drie keer  16 5 16 7 2 18 12 76 

    bezocht 9,1% 4,0% 7,3% 5,3% 2,5% 8,5% 7,8% 6,9% 

 vier keer  7 8 6 2 3 9 4 39 

    bezocht 4,0% 6,5% 2,8% 1,5% 3,7% 4,2% 2,6% 3,6% 

 vijf keer  4 0 6 6 3 9 4 32 

    bezocht 2,3% 0,0% 2,8% 4,5% 3,7% 4,2% 2,6% 2,9% 

 meer dan vijf  22 12 11 10 5 97 15 172 

    keer bezocht 12,5% 9,7% 5,0% 7,6% 6,2% 45,8% 9,8% 15,7% 

 weet niet / niet  18 20 20 7 8 7 16 96 

    geantwoord 10,2% 16,1% 9,2% 5,3% 9,9% 3,3% 10,5% 8,8% 

                  

totaal 176 124 218 132 81 212 153 1.096 

  100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 
 

tabel V-6 aantal bezoeken aan het Bentwoud in de afgelopen twaalf maanden,  
 naar de woonwijk van de respondent (in procenten) 

wijk: Centrum Meer- 
zicht 

Buiten-
wegh de  
Leyens 

Segh-
waert 

Noord-
hove 

Rokke-
veen 

Ooster-
heem 

totaal 

tabel V-6         

 niet bezocht 110 85 146 86 49 151 46 673 

  62,5% 68,5% 67,0% 65,2% 60,5% 71,2% 30,1% 61,4% 

 één keer  16 7 18 8 7 23 17 96 

    bezocht 9,1% 5,6% 8,3% 6,1% 8,6% 10,8% 11,1% 8,8% 

 twee keer  5 2 13 10 2 2 12 46 

    bezocht 2,8% 1,6% 6,0% 7,6% 2,5% ,9% 7,8% 4,2% 

 drie keer  3 1 3 4 6 2 6 25 

    bezocht 1,7% ,8% 1,4% 3,0% 7,4% ,9% 3,9% 2,3% 

 vier keer  2 2 2 3 2 2 8 21 

    bezocht 1,1% 1,6% ,9% 2,3% 2,5% ,9% 5,2% 1,9% 

 vijf keer  0 0 3 3 1 1 5 13 

    bezocht 0,0% 0,0% 1,4% 2,3% 1,2% ,5% 3,3% 1,2% 

 meer dan vijf  7 1 10 9 6 6 51 90 

    keer bezocht 4,0% ,8% 4,6% 6,8% 7,4% 2,8% 33,3% 8,2% 

 weet niet / niet  33 26 23 9 8 25 8 132 

    geantwoord 18,8% 21,0% 10,6% 6,8% 9,9% 11,8% 5,2% 12,0% 

                  

totaal 176 124 218 132 81 212 153 1.096 

  100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 
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tabel V-7 aantal bezoeken aan het Van Tuyllpark in de afgelopen twaalf maanden,  
 naar de woonwijk van de respondent (in procenten) 

wijk: Centrum Meer- 
zicht 

Buiten-
wegh de  
Leyens 

Segh-
waert 

Noord-
hove 

Rokke-
veen 

Ooster-
heem 

totaal 

tabel V-7         

 niet bezocht 93 73 153 82 55 128 86 670 

  52,8% 58,9% 70,2% 62,1% 67,9% 60,4% 56,2% 61,1% 

 één keer  15 10 14 10 2 18 11 80 

    bezocht 8,5% 8,1% 6,4% 7,6% 2,5% 8,5% 7,2% 7,3% 

 twee keer  9 9 11 11 3 17 10 70 

    bezocht 5,1% 7,3% 5,0% 8,3% 3,7% 8,0% 6,5% 6,4% 

 drie keer  11 3 1 6 1 5 4 31 

    bezocht 6,3% 2,4% ,5% 4,5% 1,2% 2,4% 2,6% 2,8% 

 vier keer  5 2 1 2 0 0 2 12 

    bezocht 2,8% 1,6% ,5% 1,5% 0,0% 0,0% 1,3% 1,1% 

 vijf keer  3 0 2 1 1 0 0 7 

    bezocht 1,7% 0,0% ,9% ,8% 1,2% 0,0% 0,0% ,6% 

 meer dan vijf  19 5 12 9 10 22 25 102 

    keer bezocht 10,8% 4,0% 5,5% 6,8% 12,3% 10,4% 16,3% 9,3% 

 weet niet / niet  21 22 24 11 9 22 15 124 

    geantwoord 11,9% 17,7% 11,0% 8,3% 11,1% 10,4% 9,8% 11,3% 

                  

totaal 176 124 218 132 81 212 153 1.096 

  100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 
 

tabel V-8 aantal bezoeken aan de Rottemeren in de afgelopen twaalf maanden,  
 naar de woonwijk van de respondent (in procenten) 

wijk: Centrum Meer- 
zicht 

Buiten-
wegh de  
Leyens 

Segh-
waert 

Noord-
hove 

Rokke-
veen 

Ooster-
heem 

totaal 

tabel V-8         

 niet bezocht 89 78 129 85 47 101 84 613 

  50,6% 62,9% 59,2% 64,4% 58,0% 47,6% 54,9% 55,9% 

 één keer  20 8 22 12 8 27 19 116 

    bezocht 11,4% 6,5% 10,1% 9,1% 9,9% 12,7% 12,4% 10,6% 

 twee keer  7 7 10 4 5 17 12 62 

    bezocht 4,0% 5,6% 4,6% 3,0% 6,2% 8,0% 7,8% 5,7% 

 drie keer  11 5 17 4 4 14 6 61 

    bezocht 6,3% 4,0% 7,8% 3,0% 4,9% 6,6% 3,9% 5,6% 

 vier keer  3 2 8 4 2 15 2 36 

    bezocht 1,7% 1,6% 3,7% 3,0% 2,5% 7,1% 1,3% 3,3% 

 vijf keer  4 0 2 2 0 6 2 16 

    bezocht 2,3% 0,0% ,9% 1,5% 0,0% 2,8% 1,3% 1,5% 

 meer dan vijf  18 3 10 11 6 16 13 77 

    keer bezocht 10,2% 2,4% 4,6% 8,3% 7,4% 7,5% 8,5% 7,0% 

 weet niet / niet  24 21 20 10 9 16 15 115 

    geantwoord 13,6% 16,9% 9,2% 7,6% 11,1% 7,5% 9,8% 10,5% 

                  

totaal 176 124 218 132 81 212 153 1.096 

  100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 
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tabel V-9 oordeel over de bereikbaarheid per fiets van het Westerpark,  
 naar de woonwijk van de respondent (in procenten) 

wijk: Centrum Meer- 
zicht 

Buiten-
wegh de  
Leyens 

Segh-
waert 

Noord-
hove 

Rokke-
veen 

Ooster-
heem 

totaal 

tabel V-9         

zeer goed 53 80 85 24 10 73 21 346 

  30,1% 64,5% 39,0% 18,2% 12,3% 34,4% 13,7% 31,6% 

goed 69 26 75 59 31 77 53 390 

  39,2% 21,0% 34,4% 44,7% 38,3% 36,3% 34,6% 35,6% 

niet goed,  3 2 19 9 5 10 19 67 

niet slecht 1,7% 1,6% 8,7% 6,8% 6,2% 4,7% 12,4% 6,1% 

matig 2 0 1 6 3 2 9 23 

  1,1% 0,0% ,5% 4,5% 3,7% ,9% 5,9% 2,1% 

slecht 0 0 1 3 1 2 6 13 

  0,0% 0,0% ,5% 2,3% 1,2% ,9% 3,9% 1,2% 

geen oordeel /  49 16 37 31 31 48 45 257 

niet geantwoord 27,8% 12,9% 17,0% 23,5% 38,3% 22,6% 29,4% 23,4% 

                  

totaal 176 124 218 132 81 212 153 1.096 

  100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 
 

tabel V-10 oordeel over de bereikbaarheid per fiets van de Meerpolder,  
 naar de woonwijk van de respondent (in procenten) 

wijk: Centrum Meer- 
zicht 

Buiten-
wegh de  
Leyens 

Segh-
waert 

Noord-
hove 

Rokke-
veen 

Ooster-
heem 

totaal 

tabel V-10         

zeer goed 33 28 100 21 13 32 22 249 

  18,8% 22,6% 45,9% 15,9% 16,0% 15,1% 14,4% 22,7% 

goed 51 29 56 41 33 56 41 307 

  29,0% 23,4% 25,7% 31,1% 40,7% 26,4% 26,8% 28,0% 

niet goed,  8 9 6 12 1 21 10 67 

niet slecht 4,5% 7,3% 2,8% 9,1% 1,2% 9,9% 6,5% 6,1% 

matig 4 1 1 4 3 7 6 26 

  2,3% ,8% ,5% 3,0% 3,7% 3,3% 3,9% 2,4% 

slecht 1 0 2 0 0 2 2 7 

  ,6% 0,0% ,9% 0,0% 0,0% ,9% 1,3% ,6% 

geen oordeel /  79 57 53 54 31 94 72 440 

niet geantwoord 44,9% 46,0% 24,3% 40,9% 38,3% 44,3% 47,1% 40,1% 

                  

totaal 176 124 218 132 81 212 153 1.096 

  100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 
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tabel V-11 oordeel over de bereikbaarheid per fiets van het Noord Aa-gebied,  
 naar de woonwijk van de respondent (in procenten) 

wijk: Centrum Meer- 
zicht 

Buiten-
wegh de  
Leyens 

Segh-
waert 

Noord-
hove 

Rokke-
veen 

Ooster-
heem 

totaal 

tabel V-11         

zeer goed 50 35 124 61 49 47 45 411 

  28,4% 28,2% 56,9% 46,2% 60,5% 22,2% 29,4% 37,5% 

goed 72 39 59 48 20 83 72 393 

  40,9% 31,5% 27,1% 36,4% 24,7% 39,2% 47,1% 35,9% 

niet goed,  7 10 3 3 0 20 4 47 

niet slecht 4,0% 8,1% 1,4% 2,3% 0,0% 9,4% 2,6% 4,3% 

matig 2 3 1 0 1 11 3 21 

  1,1% 2,4% ,5% 0,0% 1,2% 5,2% 2,0% 1,9% 

slecht 0 2 2 1 0 2 0 7 

  0,0% 1,6% ,9% ,8% 0,0% ,9% 0,0% ,6% 

geen oordeel /  45 35 29 19 11 49 29 217 

niet geantwoord 25,6% 28,2% 13,3% 14,4% 13,6% 23,1% 19,0% 19,8% 

                  

totaal 176 124 218 132 81 212 153 1.096 

  100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 
 

tabel V-12 oordeel over de bereikbaarheid per fiets van het Buytenpark, 
 naar de woonwijk van de respondent (in procenten) 

wijk: Centrum Meer- 
zicht 

Buiten-
wegh de  
Leyens 

Segh-
waert 

Noord-
hove 

Rokke-
veen 

Ooster-
heem 

totaal 

tabel V-12         

zeer goed 39 40 103 17 10 40 18 267 

  22,2% 32,3% 47,2% 12,9% 12,3% 18,9% 11,8% 24,4% 

goed 57 36 63 45 31 68 46 346 

  32,4% 29,0% 28,9% 34,1% 38,3% 32,1% 30,1% 31,6% 

niet goed,  10 7 9 11 3 17 15 72 

niet slecht 5,7% 5,6% 4,1% 8,3% 3,7% 8,0% 9,8% 6,6% 

matig 2 1 1 5 3 4 9 25 

  1,1% ,8% ,5% 3,8% 3,7% 1,9% 5,9% 2,3% 

slecht 0 0 2 0 0 2 3 7 

  0,0% 0,0% ,9% 0,0% 0,0% ,9% 2,0% ,6% 

geen oordeel /  68 40 40 54 34 81 62 379 

niet geantwoord 38,6% 32,3% 18,3% 40,9% 42,0% 38,2% 40,5% 34,6% 

                  

totaal 176 124 218 132 81 212 153 1.096 

  100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 
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tabel V-13 oordeel over de bereikbaarheid per fiets van het Balijbos,  
 naar de woonwijk van de respondent (in procenten) 

wijk: Centrum Meer- 
zicht 

Buiten-
wegh de  
Leyens 

Segh-
waert 

Noord-
hove 

Rokke-
veen 

Ooster-
heem 

totaal 

tabel V-13         

zeer goed 39 30 43 17 7 116 17 269 

  22,2% 24,2% 19,7% 12,9% 8,6% 54,7% 11,1% 24,5% 

goed 67 38 56 34 28 61 41 325 

  38,1% 30,6% 25,7% 25,8% 34,6% 28,8% 26,8% 29,7% 

niet goed,  8 7 29 15 5 4 19 87 

niet slecht 4,5% 5,6% 13,3% 11,4% 6,2% 1,9% 12,4% 7,9% 

matig 3 3 14 9 4 2 10 45 

  1,7% 2,4% 6,4% 6,8% 4,9% ,9% 6,5% 4,1% 

slecht 0 2 8 7 2 2 5 26 

  0,0% 1,6% 3,7% 5,3% 2,5% ,9% 3,3% 2,4% 

geen oordeel /  59 44 68 50 35 27 61 344 

niet geantwoord 33,5% 35,5% 31,2% 37,9% 43,2% 12,7% 39,9% 31,4% 

                  

totaal 176 124 218 132 81 212 153 1.096 

  100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 
 

tabel V-14 oordeel over de bereikbaarheid per fiets van het Bentwoud,  
 naar de woonwijk van de respondent (in procenten) 

wijk: Centrum Meer- 
zicht 

Buiten-
wegh de  
Leyens 

Segh-
waert 

Noord-
hove 

Rokke-
veen 

Ooster-
heem 

totaal 

tabel V-14         

zeer goed 16 10 30 17 18 20 66 177 

  9,1% 8,1% 13,8% 12,9% 22,2% 9,4% 43,1% 16,1% 

goed 43 11 48 36 26 40 39 243 

  24,4% 8,9% 22,0% 27,3% 32,1% 18,9% 25,5% 22,2% 

niet goed,  12 15 19 10 2 16 3 77 

niet slecht 6,8% 12,1% 8,7% 7,6% 2,5% 7,5% 2,0% 7,0% 

matig 5 6 13 4 2 20 4 54 

  2,8% 4,8% 6,0% 3,0% 2,5% 9,4% 2,6% 4,9% 

slecht 3 5 9 2 0 4 0 23 

  1,7% 4,0% 4,1% 1,5% 0,0% 1,9% 0,0% 2,1% 

geen oordeel /  97 77 99 63 33 112 41 522 

niet geantwoord 55,1% 62,1% 45,4% 47,7% 40,7% 52,8% 26,8% 47,6% 

                  

totaal 176 124 218 132 81 212 153 1.096 

  100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 
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tabel V-15 oordeel over de bereikbaarheid per fiets van het Van Tuyllpark,  
 naar de woonwijk van de respondent (in procenten) 

wijk: Centrum Meer- 
zicht 

Buiten-
wegh de  
Leyens 

Segh-
waert 

Noord-
hove 

Rokke-
veen 

Ooster-
heem 

totaal 

tabel V-15         

zeer goed 37 12 29 18 11 34 37 178 

  21,0% 9,7% 13,3% 13,6% 13,6% 16,0% 24,2% 16,2% 

goed 52 26 58 48 32 64 46 326 

  29,5% 21,0% 26,6% 36,4% 39,5% 30,2% 30,1% 29,7% 

niet goed,  13 18 27 16 3 19 9 105 

niet slecht 7,4% 14,5% 12,4% 12,1% 3,7% 9,0% 5,9% 9,6% 

matig 2 6 13 4 2 13 5 45 

  1,1% 4,8% 6,0% 3,0% 2,5% 6,1% 3,3% 4,1% 

slecht 1 4 6 1 2 4 1 19 

  ,6% 3,2% 2,8% ,8% 2,5% 1,9% ,7% 1,7% 

geen oordeel /  71 58 85 45 31 78 55 423 

niet geantwoord 40,3% 46,8% 39,0% 34,1% 38,3% 36,8% 35,9% 38,6% 

                  

totaal 176 124 218 132 81 212 153 1.096 

  100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 
 

tabel V-16 oordeel over de bereikbaarheid per fiets van de Rottemeren,  
 naar de woonwijk van de respondent (in procenten) 

wijk: Centrum Meer- 
zicht 

Buiten-
wegh de  
Leyens 

Segh-
waert 

Noord-
hove 

Rokke-
veen 

Ooster-
heem 

totaal 

tabel V-16         

zeer goed 25 11 29 14 9 35 17 140 

  14,2% 8,9% 13,3% 10,6% 11,1% 16,5% 11,1% 12,8% 

goed 54 15 44 33 20 69 32 267 

  30,7% 12,1% 20,2% 25,0% 24,7% 32,5% 20,9% 24,4% 

niet goed,  11 11 17 9 6 21 14 89 

niet slecht 6,3% 8,9% 7,8% 6,8% 7,4% 9,9% 9,2% 8,1% 

matig 7 10 22 8 4 9 8 68 

  4,0% 8,1% 10,1% 6,1% 4,9% 4,2% 5,2% 6,2% 

slecht 5 7 13 5 5 5 3 43 

  2,8% 5,6% 6,0% 3,8% 6,2% 2,4% 2,0% 3,9% 

geen oordeel /  74 70 93 63 37 73 79 489 

niet geantwoord 42,0% 56,5% 42,7% 47,7% 45,7% 34,4% 51,6% 44,6% 

                  

totaal 176 124 218 132 81 212 153 1.096 

  100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 
 

tabel V-17 aantallen recreatieve bezoeken aan acht regionale parken in de afgelopen  
  twaalf maanden, naar de woonwijk van de respondent   

wijk: Centrum Meer- 
zicht 

Buiten-
wegh de  
Leyens 

Segh-
waert 

Noord-
hove 

Rokke-
veen 

Ooster-
heem 

totaal 

tabel V-17         

 geen park- 29 19 19 21 5 17 20 130 

 bezoek gemeld 16,5% 15,3% 8,7% 15,9% 6,2% 8,0% 13,1% 11,9% 

 een t/m vijf  32 24 28 20 18 36 22 180 

 parkbezoeken  18,2% 19,4% 12,8% 15,2% 22,2% 17,0% 14,4% 16,4% 

 meer dan vijf  115 81 171 91 58 159 111 786 

 parkbezoeken 65,3% 65,3% 78,4% 68,9% 71,6% 75,0% 72,5% 71,7% 

                  

totaal 176 124 218 132 81 212 153 1096 

  100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 
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